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Konu: “Medeni Kanunuma Sahip Çıkıyorum İmza Kampanyası” başlatma nedenimiz ve    

toplanan imza örnekleri ile TBMM’den taleplerimiz.  

 

İstanbul Kadın Kuruluşları Birliği (İKKB) olarak, Medeni Kanun’daki evlilik yaşı, 

resmi nikah, tek eşlilik gibi kadın ve çocuk haklarının güvencesi olan kuralların son yıllarda 

gözardı edilmesi karşısında, 2 Aralık 2014 tarihinde “1 milyon” imza hedefiyle “Medeni 

Kanunuma Sahip Çıkıyorum” imza kampanyasını başlattık. Hedefimiz en az 1 milyon imza 

toplamak, amacımız Medeni Kanunla güvence altına alınmış hakları topluma bir kez 

daha hatırlatmaktı. Kampanyamızda 1 milyondan fazla destekçiye ulaştık. 

İmza kampanyamızın haklılığı, Anayasa Mahkemesi’nin “dini nikahın ancak resmi 

nikahtan sonra yapılabileceği, aksi durumun suç oluşturacağına ilişkin” Ceza Kanunu 

230/4-5. maddesini iptal etmesiyle ve özellikle “Aile Bütünlüğünü Olumsuz Etkileyen 

Unsurlar İle Boşanma Olaylarının Araştırılması ve Aile Kurumunun Güçlendirilmesi İçin 

Alınması Gereken Önlemlerin Belirlenmesi Meclis Araştırması Komisyonu” taslak 

raporunun açıklanmasıyla bir kez daha ortaya çıktı. 

Ekte örnek olarak sunduğumuz ve ayrıca sosyal medya aracılığıyla da toplanan 

imzalarla birlikte 1 milyondan fazla destek bulan “Medeni Kanuna Sahip Çıkıyorum” 

kampanyası ile; 

• Kadın erkek eşitliğinin bir demokrasi meselesi olarak dikkate alınmasını; 

• Kadınların, çocukların kazanılmış yasal haklarından geri adım atılmamasını, 

• Medeni Kanunu yok sayan söylem ve uygulamalara son verilmesini, 

• Evlilik yaşı kuralının uygulanması, çocuk yaşta evliliklerin önlenmesini,  

• Tek eşlilik ve resmi nikah Medeni Kanunla tanınan hakların güvencesidir, aksine 

uygulamalara yaptırım getirilmesini, 

• Kadını BİREY olarak gören zihniyetin yaygınlaştırılmasını,  

talep ediyor, uygulamaların takipçisi olacağımızı saygıyla sunuyoruz.  

 

Nazan Moroğlu, İKKB Koordinatörü 

nazan.moroglu@gmail.com; 0532 375 1116 

EK: İmza örnekleri ve kampanyadan basına yansıyanlar. 
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İstanbul Kadın Kuruluşları Birliği - İKKB 

MEDENİ KANUNA SAHİP ÇIKIYORUM  

YÜRÜYÜŞÜ 

Basın Açıklaması – 20 Haziran 2015 

 

İstanbul Kadın Kuruluşları Birliği, Medeni Kanundaki evlilik yaşı, resmi 

nikah, tek eşlilik gibi kadın haklarının güvencesi olan kuralların son yıllarda 

gözardı edilmesi karşısında, 2 Aralık 2014 tarihinde bir milyon hedefiyle 

“Medeni Kanunuma Sahip Çıkıyorum” İmza Kampanyasını başlattı. 

 Hedef 1 Milyon imza toplamak ve kadını sadece anne rolü ile sınırlayan, 

kadını BİREY olarak görmeyen ve Medeni Kanunu yok sayan anlayışın 

devletin her kademesinde dile getirilmesi karşısında Medeni Kanunla güvence 

altına alınmış hakları topluma bir kez daha hatırlatmaktı. 1 Milyondan fazla 

destekçiye ulaştı. 

 İmza kampanyasının haklılığı Anayasa Mahkemesi’nin “dini nikahın 

ancak resmi nikahtan sonra yapılabileceği, aksi durumun suç 

oluşturacağına ilişkin” Ceza Kanunu maddesini iptal etmesiyle bir kez daha 

ortaya çıktı.  
İKKB topladıkları  küfeler dolusu imza ile kazanılmış hakların geri 

götürülmesine izin vermeyeceklerini haykırmak için, Şişli’de Atatürk Müzesi 

(evi) önünden başlayan bir yürüyüş yaptılar.  

 

İKKB, yürüyüş ardından TBMM’ne ve kurulacak yeni Hükümete  çağrıda 

bulunarak; 

• Kadın erkek eşitliğinin bir demokrasi meselesi olarak dikkate alınmasını; 

• Kadın Bakanlığının yeniden kurulmasını; 

• Medeni Kanun yok sayan söylem ve eyleme son verilmesini, 

• Evlilik yaşı kuralının uygulanmasını, “çocuk" yaşta evliliklerin 

önlenmesini,  

• Tek eşlilik ve resmi nikahın Medeni Kanunla tanınan hakların güvencesi 

olduğunu; 

• Anayasa Mahkemesinin resmi nikah olmadan dini nikahı suç olmaktan    

çıkaran iptal kararını reddettiklerini,  kadın ve çocuk hakları ihlallerini     

önlemek için yeni düzenleme yapılmasını, 

•  Kadını BİREY olarak görmeyen zihniyete son verilmesini, kadına 

yönelik vahşetin önlenmesini istediler. 

Kazanılmış hakları korumak ve geliştirmek için, Devrim Yasası Medeni Kanuna 

sahip çıkmak için, ELELE vererek, mücadeleye devam edeceklerini haykırdılar. 

       Nazan Moroğlu, İKKB Koordinatörü 

 

 

 



 

MEDENİ KANUNUMUZA SAHİP ÇIKIYORUZ 

TÜRK MEDENİ KANUNU 92. YAŞINDA 

 

 

Türkiye Cumhuriyet’inin  kuruluşunu izleyen yıllarda ülkede çağdaş, 

uygar bir yaşam biçiminin yerleştirilmesi amaçlanmış ve bu amaca ulaşabilmek 

için eğitimde, sosyal, kültürel, ekonomik ve siyasal yaşamda köklü devrimler 

yapılmıştır. 

Özel yaşam ilişkilerini düzenleyen hukuk kuralları da bu köklü değişime 

uygun olarak yeniden ele alınmıştır. Çünkü her devrim,  hukuk devrimini de 

içerir ve her devletin hukuk sistemi o devletin temeline uymak zorundadır.  

Atatürk ve arkadaşlarının önderliğinde kurulan Türkiye Cumhuriyeti 

ulusal egemenlik temeline dayandırılmıştır.  

 

Hukuk devrimi ile din esaslarına dayalı hukuk sistemi terkedilmiş yerine 

laik bir hukuk düzeni kurmak üzere Kara Avrupası hukuk sistemi 

benimsenmiştir.  

 

Hukuk devrimi denilince ilk akla gelen Medeni Kanun’un kabulüdür. 

17 Şubat 1926 da kabul edilen Medeni Kanun’un özellikle Aile Hukuku 

bölümünde köklü bir hukuk reformu yaşama geçirilmiştir.  

Medeni Kanun ile erkeğin birden çok kadınla evlenebilmesi yerine tek 

eşlilik, erkeğin “boş ol” demesi ile sonuçlanan boşanma yerine, kadının ve 

erkeğin Kanunda belirtilen nedenlere dayanarak boşanma davası açabilmesi ve 

mahkeme kararı ile boşanılması, mirastan erkek çocuğun tam pay, kız çocuğun 

yarı pay alması  yerine her ikisinin eşit pay almaları kabul edilmiştir.  

“Evlenme yaşı” belirlenmesi ve aynı zamanda Anayasada devrim 

yasaları arasında korunan “resmi nikah” kuralı ise kadın haklarının güvencesi 

olmuştur.  

Kadınlar, evlenme, boşanma, mal varlığı, miras gibi özel yaşamlarına 

ilişkin haklar açısından erkeklerle eşit konuma getirilmişlerdir. Medeni 

Kanun,  bu bakımdan ülkede demokratikleşmenin ilk adımı ve çağdaşlığa 

açılan kapı olarak nitelendirilir. 

 

1926’da Türk Kanunu Medenîsi, bir devrim kanunu olarak çıkarılmıştır.  

Mahmut Esat Bozkurt’un yazdığı gerekçede bu devrimin anlamı ve önemi 

özetle şu cümlelerle vurgulanmıştır: 

 “... insanlık yaşamı, hergün hatta her an esaslı değişikliklerle karşı 

karşıyadır. Bu değişiklikleri, yürüyüşü değişmez kurallar çevresinde saptamak 

ve doldurmak mümkün değildir. Kanunları dine dayalı olan devletler kısa bir 

zaman sonra ülkenin ve ulusun ihtiyaç ve isteklerini karşılayamazlar. Çünkü 

dinler değişmez hükümler belirtirler. Yaşam yürür; ihtiyaçlar hızla değişir 



... Değişmemek dinler için bir zorunluluktur. Bu bakımdan dinlerin sadece bir 

vicdan işi olarak kalması günümüz uygarlığının esaslarından .. birisidir. 

....”  

“...Yüzyılımız uygarlığına mensup devletlerin ilk ayırıcı nitelikleri din ile 

dünyayı ayrı görmektedir. Bunun tersi, devletin kabul ettiği din esaslarını kabul 

etmeyen kimselerin vicdanlarını baskı altına almak olur. Bunu yüzyılımızın 

devlet anlayışı kabul edemez. Din, devlet gözünde vicdanlarda kaldıkça 

saygındır ve temizdir. Dinin hüküm halinde kanunlara girmesi tarihin 

akışında çoğu kez hükümdarların, zorbaların, güçlülerin keyif ve isteklerini 

tatmine aracı olması sonucunu getirmiştir. Dini dünyadan ayırmakla 

yüzyılımızın devleti, insanlığı tarihin bu kanlı sıkıntısından kurtarmış ve dine 

gerçek ve sonsuz bir taht olan vicdanı ayırmıştır. Özellikle çeşitli dinlere 

mensup uyruklara sahip devletlerde tek bir kanunun bütün toplumda 

uygulanma yetkinliğini kazanabilmesi için bunun dinle ilişkisini kesmesi 

ulus egemenliği için de bir zorunluluktur.”  

 

“...Medeni Kanun, Türkiye’de hukuk birliğini gerçekleştiren bir 

kanundur. Çünkü bu Kanunun konusu olan olaylarda daha önce şeriat 

hükümleri uygulanmakta idi. Ancak çeşitli konularda farklı görüşler, farklı 

içtihatlar vardı. Bunlar arasında bir birlik yoktu. Ülkemizde farklı dinlere, hatta 

mezheplere mensup insanlar için başka kurallar uygulanıyordu. Yabancılar için 

“kapitülâsyonlar” denilen ayrıcalıklı kurallar geçerliydi.  

Lozan Antlaşması’nda ülkemizdeki azınlıkların kendilerine özgü hukuk 

kurallarını, özellikle kişiler hukuku ve aile hukukunda kendilerine özgü kuralları 

uygulayabilmeleri için özel hükümler vardı.  

Türk Kanunu Medenîsi’nin İsviçre Medenî Kanunu’nun benimsenmesi 

yoluyla yapılması kararlaştırıldığında ülkemizdeki Musevî ve Hıristiyan 

azınlıklar Adalet Bakanlığı’na başvurarak Lozan Antlaşması’nın 

kendilerine tanıdığı haklardan feragat ettiklerini bildirmişlerdir. Bu, 

Türkiye’de daha Cumhuriyetin başlangıcında oluşabilecek bir farklı hukuk 

uygulaması olasılığını ortadan kaldırmıştır. Böylece Türk Kanunu 

Medenîsi, Türkiye’de hukuk birliğinin ve ulusal birliğin gerçekleşmesi 

yolunda çok önemli bir hukuk devrimi olmuştur..”  

 

Ne yazıkki 92 yıl sonra bugün baktığımızda, Atatürk devrimleriyle 

kazandıkları hakların bilincinde olan kadınlar “Türkiyem nereye götürülmek 

isteniyor??” diye soruyor ve geriye gidişe asla izin vermeyeceklerini kararlı bir 

şekilde kamuoyuyla paylaşıyor. 

 

 



 
 

 
 



 
 

 



 
 



 
 



 
 



 
 

 



 
 



 
 



 
 


